
Ekologické centrum 
STŘEVLÍK p.o. 

Oldřichov v Hájích 5 
463 31  Česká republika 

 
 
 
 
 
 
 
 

(Foto: www.severnycechy.info) 

Popis cesty: 
 
Autem: z Liberce pojedete po silnici I/13 směrem na Frýdlant. 
V Mníšku odbočíte doprava směrem Oldřichov v Hájích. 
Ekologické centrum se nachází na začátku obce Oldřichov v 
Hájích po levé straně. 

Při cestě vlakem využijte spojení z Liberce do Frýdlantu. 
Ekologické centrum je vzdáleno cca 1 km od nádraží v 
Mníšku. 

Při cestě autobusem můžete využít autobusovou linku 540290 
Liberec -  Nové Město pod Smrkem. Autobus staví přímo u 
ekologického centra Střevlík v Oldřichově v Hájích. 

 

 

Christlich-Soziales Bildungswerk  
Sachsen e.V. 
 

Naučit se hospodařit s dešťovou vodou: 
e-learningová platforma 
VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ  

 
Pro německé účastníky: Patrick Forker 

 
Christlich-Soziales Bildungswerk Sachsen e.V. (CSB) 
Kurze Straße 8, 01920 Nebelschütz OT Miltitz 
Telefon:  0049 35796 / 971-25 
Telefax: 0049 35796 / 971-16 
E-Mail:  patrick.forker@slk-miltitz.de 
Internet:  www.csb-miltitz.de 
  www.green-triangle.info  

 
 

Pro české účastníky:  Jan Tandler 
 
Venkovský prostor o.p.s.  
U Nisy 745/6a, Liberec 3, 46001 
Telefon:  00420 485 113 444 
Telefax: 00420 485 113 443 
E-Mail:  tandler@venkovskyprostor.cz 
Internet:  www.venkovskyprostor.cz 
   

 
 

Místo konání: 
 

Ekologické centrum  
STŘEVLÍK p.o. 

Oldřichov v Hájích 5 
463 31  Česká republika 

 
Tel.: 00420 482 360 011 
E-Mail: info@strevlik.cz 

 

  
KontaktKontakt  

  
Místo konání / příjezdMísto konání / příjezd  

Akce ekologické výchovyAkce ekologické výchovy  
18. ledna 201218. ledna 2012  

Ekologické centrum StEkologické centrum Střřevlíkevlík  
Oldřichov v Hájích (CZ)Oldřichov v Hájích (CZ)  

Projekt „Nové cesty pro ekologickou výchovu v Sasku a 
Čechách - Rámcový projekt Trinacionální sítě ekologické 

výchovy“ je podpořen v rámci programu  
Ziel 3/Cil 3 Evropské unie. 

 
 

Kontaktní osoby: 

ZITTAU (D)

LIBEREC

CHRASTAVA

FRYDLANT

Mníšek
Oldřichov v Hájích
Ökozentrum STŘEVLIK

35

592

13

13
35

Foto: www.energieinnovationen.de 



  

PřihláškaPřihláška  
  

ProgramProgram  
  

Obsah Obsah   

11:00  Tvorba e-learningové platformy k 
 praktickému modulu - stav realizace 
  Dr. Heiko Sieker, 
   Ing.-Ges. Prof. Dr. Sieker mbH 

13:45  Změny klimatu a vodní hospodářství 
   Dr. Claudia Helling, 
 Dresdner Grundwasserforschungszentrum e.V. 

na ekovýchovnou akci „Naučit se hospodařit s dešťovou 
vodou: e-learningová platforma VODNÍ 
HOSPODÁŘSTVÍ“  
 
Počet účastníků je omezen počtem 30 osob. Účast (vč. oběda a 
nápojů) je zdarma.  
 
Zúčastním se: 
        
    
 

Příjmení, jméno 
 
 
 
Instituce/soukromě 
 
 
 
Ulice  
 
 
 
PSČ, Město 
 
 
 
Telefon / Fax 
 
 
 
E-mail 
 
 
 
Podpis 
 

 

 

Vaši Přihlášku prosím zašlete faxem, e-mailem nebo poštou 
na níže uvedenou adresu nejpozději do 6. ledna 2012. 
 
Venkovský prostor o.p.s. 
U Nisy 745/6a, Liberec III - Jeřáb, 460 07 

 

 
Telefon: 485 108 703 
Fax:   485 113 443 
E-mail: friolova@venkovskyprostor.cz  
 

09:30   Příjezd, prezence  

10:00  Přivítání 
 Sebastian Klotsche,  
 Christlich-Soziales Bildungswerk Sachsen e.V. 

10:15   Aktuální stav rámcového projektu  
 TNU Sasko-Česko 
 Katrin Weiner,  
 Sächsische Landesstiftung Natur und Umwelt  

10:45   Praktický modul Vodní hospodářství 
   Patrick Forker, 
 Christlich-Soziales Bildungswerk Sachsen e.V.  

14:30  Protipovodňová ochrana v souladu s 
 přírodou  
 Martin Dušek 
 ARR - Agentura pro regionální rozvoj s.r.o. 

12:00   Přestávka na oběd 
  Možnost prohlídky 

Přeshraniční vzdělávací projekt v oblasti ekologické 
výchovy „Nové cesty pro ekologickou výchovu v Sasku a 
Čechách – Rámcový projekt Trinacionální síť ekologické 
výchovy“ má za cíl podpořit zvyšování kvality 
vzdělávacích nabídek ekovýchovných organizací 
prostřednictvím zavádění nových obsahů a metod do 
vzdělávací praxe. Za tímto účelem jsou vytvářeny nové 
vzdělávací moduly, které budou pilotně odzkoušeny a v 
rámci školení předány vzdělávacím zařízením. 
 
Praktický modul „vodní hospodářství“ se věnuje 
vytvoření e-learningové platformy, s jejíž pomocí mají 
být zprostředkovány vědomosti k udržitelnému zacházení 
s vodními zdroji a srážkami, jak v soukromém, obecním, 
tak i v ekonomickém sektoru. S cílem vyškolit lektory 
EVVO v ovládání online-aplikace byl vyvinut on-line kurz. 
Tato e-learningová platforma má sloužit v projektových 
regionech Sasko a Česko. Za tímto účelem plánujeme 
dvojjazyčné zpracování výukových obsahů s ohledem na 
cílové skupiny, a to jak pro vzdělávaní dospělých, tak i 
pro školní vzdělávání.  
 
Akce nabízí vedle představení této inovativní  vzdělávací 
nabídky také možnost vyměnit si názory a diskutovat 
témata týkající se aktuálních problémů vodního 
hospodářství. 

13:00  OPAL: Zkušenosti s e-learningovou 
 platformou na TU Drážďany 
 Dipl.-Ing. Lars Schlenker, 
 TU Dresden, Media centrum  

15:15  Závěrečná diskuze 

Tlumočení: Jan Hanzl, 3T consult Liberec (simultánně) 


